, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

“PA RLAMENTO FOR TE"
GABINETE DO VEREADOR LENNON MONJARDIM

ºt
REQUERIMENTO NºZíº 12019

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais e legais, REQUER, com urgência, após deliberação do Plenário,

que se envie cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que não

meça esforços para tomar as seguintes providências:

Requer aos órgãos competentes do Executivo Municipal informação
sobre o término da obra de recapeamento da Avenida Ewerson de Abreu Sodré
e Avenida Francisco Vieira Passos com extensão do trevo da ponte ao trevo do
Extrabom que foi divulgada em redes sociais pela Prefeitura Municipal, dando
início em meado do mês de dezembro de 2018 e até a presente data não foi
finalizada.
Reitero assim o requerimento de nº 460/2018 onde solicito essa obra em
caráter de urgência.
Considerando que os buracos na avenida contribuem para a ocorrência de
acidentes de trânsito e danificam os veículos, bem como dificulta atravessa de
pedestres.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Guarapari(ES), 05 de abril de 2019.

W...-“__ tª EM: 09 ABR 2019
NJARDIM “

.ador

..,“

““““—«XXLEN NON M , TÚÇOL Nº& Pisca % ª?
Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29200-180

CÁMARA MUNECIPAL DE GUARAPARI'

,. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

“PARLAMENTO FORTE"
GABINETE DO VEREADOR LENNON MONJARDIM Db,

& ?í“efeit'u5=a $a Guarapari ,...
a".-m M & â-azemtm sªia—. 38% - gªs

Damas iníciº à ºbra de r&capeamnta em tºda a Avenida Ewaam de
ªbreu ãodre' Nes—sa mimeêra etapa? & fªia & fresagem ajraapagem &
retêm—da] do aafalto amiga & ioga após. & apêicada a nºva pavimentaçãº
asfáâãica Leimàrandn qae essa obra asta sendo realizaáa emª 22h e 4h,
para que 0 impacto na trânsêao sia—ja mínimº.

Rua Getúlio Vargas. nº 2991, Centro de Guaraparir'ES CEP: 29200—180